Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  ЛЕСОЗАВОДСКА  И  ЛЕСОЗАВОДСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2005  года                                г. Лесозаводск                                       №  46
О плане работы городской Думы

на II квартал 2005 года

Городская Дума муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский района

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить план работы городской Думы на II квартал 2005 года.

2. Контроль за исполнением  данного решения возложить на постоянные комиссии городской Думы, контрольно-счетную палату, организационный отдел, юридический отдел.

Глава муниципального образования,

председатель городской Думы                                                             Т.Л. Лазарева

                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                                            к решению городской Думы

                                                                                                            муниципального образования

                                                                                                            город Лесозаводск

                                                                                                            и Лесозаводский район

                                                                                                            от  31.03.2005 года  №  46
П Л А Н

работы городской Думы  на II квартал 2005года.

Наименование вопроса
Сроки рассмотрения
Ответственные за

 подготовку
Примечание

Вопросы, выносимые на заседание городской Думы

1.Об исполнении бюджета муниципального образования за 2004 год

апрель
Комиссия по бюджету, налогам и финансам (Пономарчук), финансовое управление  (Синюкова), КСП (Сафина)

2. О порядке и условиях выплаты денежной компенсации за книгоиздательскую продукцию
апрель
Комиссия по бюджету, налогам и финансам (Пономарчук), комиссия по социальной политике, законности, правопорядку  и защите прав граждан (Власов), финансовое управление  (Синюкова), КСП (Сафина)

3. Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальном образовании город Лесозаводск и Лесозаводский район.
апрель
Комиссия по социальной политике, законности, правопорядку  и защите прав граждан (Власов), управление образования (Юрченко), заместитель главы по социальным вопросам (Курпас), юридический отдел (Шумейко)

4. Об утверждении Положения  о порядке  проведения опроса на территории Лесозаводского городского округа.
апрель
Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Вильт), отдел архитектуры и капитального строительства (Галдукевич), юридический отдел (Шумейко).

5. Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Лесозаводском городском округе.
апрель
Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Вильт), заместитель главы администрации, руководитель аппарата (Стефанович), юридический отдел (Шумейко).

6. Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан в Лесозаводском городском округе.
апрель
Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Вильт), заместитель главы администрации, руководитель аппарата (Стефанович), юридический отдел (Шумейко)

7. Об утверждении Положения  о правотворческой инициативе граждан Лесозаводского округа
апрель
Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Вильт), заместитель главы администрации, руководитель аппарата (Стефанович), юридический отдел (Шумейко

8. О Правилах внешнего благоустройства, озеленения, и обеспечения чистоты и порядка на территории  Лесозаводского городского округа.
апрель
Комиссия по  благоустройству, градостроительству, экологии и коммунальному хозяйству (Замятин),  отдел архитектуры и капитального строительства (Галдукевич), юридический отдел (Шумейко).

9. Об  утверждении Положения об организации утилизации и переработки  бытовых  и промышленных отходов на территории Лесозаводского городского округа.
апрель-май
Комиссия по  благоустройству, градостроительству, экологии и коммунальному хозяйству (Замятин), заместитель главы по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи (Калашников), УКХ (Яровенко)

10.  Об утверждении Положения  о погребении  и похоронном деле на территории Лесозаводского городского округа.
апрель-май
Комиссия по  благоустройству, градостроительству, экологии и коммунальному хозяйству (Замятин), заместитель главы по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи (Калашников), УКХ (Яровенко), финансовое управление  (Синюкова)

10. О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе.
апрель-май
Комиссия по бюджету, налогам и финансам (Пономарчук), финансовое управление  (Синюкова), КСП (Сафина)

11.Об утверждении Положения о городской Думе муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район

апрель-май
Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Вильт), организационный  отдел (Прохацкая),

юридический отдел (Шумейко).

12. Об исполнении бюджета муниципального образования за 1 квартал 2005 года.
май
Комиссия по бюджету, налогам и финансам (Пономарчук), финансовое управление  (Синюкова), КСП (Сафина)

Контрольные функции:

1. О ходе выполнения решения городской Думы от 30.04.2004 года              № 480   «Об утверждении муниципальной целевой программы «Молодежь города

Лесозаводска и Лесозаводского района  на 2004-2006 годы», за  2004 год.

апрель-май
Комиссия по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Власов), заместитель главы по социальным вопросам (Курпас), финансовое управлений (Синюкова), отдел по делам молодежи, физкультуры и спорта (Андреева).

Вопросы предлагаемые администрацией муниципального образования на рассмотрение городской Думы

1. Об утверждении Правил благоустройства на территории городского округа
апрель
отдел архитектуры

2. Об утверждении Положения о работе котировочной комиссии
апрель
управление экономики и торговли

3. Об утверждении Положения о проведении конкурсов на право осуществления коммерческих пассажирских перевозок на территории  муниципального образования
апрель
управление экономики и торговли

4. Об утверждении Положения о градостроительной деятельности
апрель
отдел архитектуры

5. Об утверждении порядка организации освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов
апрель
отдел архитектуры

6. Об утверждении Положения о порядке установления цен и тарифов на работы и услуги, предоставляемые муниципальными организациями
май
управление экономики и торговли

7. Об утверждении Положения о  координации и регулировании деятельности предприятий торговли, общественного питания и сферы услуг
май
управление экономики и торговли

8. Об утверждении Положения о проведении конкурсного отбора предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, осуществляющих поставку товаров, работ (продукции) для нужд жилищно-коммунального хозяйства
май
управление экономики и торговли

9. Об утверждении Положения о порядке проведения конкурсов на выполнение работ, оказание услуг в строительстве на территории муниципального образования
май
управление экономики и торговли

10. Об утверждении Положения  об организации отдыха детей в каникулярное время
май
управление образования

11. Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа
июнь
отдел архитектуры

12. Об утверждении мероприятий по содержанию и строительству автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных  транспортных инженерных сооружений в границах городского округа, за исключением дорог общего пользования, мостов и иных транспортных  инженерных сооружений федерального и регионального значения
июнь
отдел архитектуры

13. Об уполномоченном по правам ребенка
июнь
управление образования

14. Об утверждении Положения об экономической основе местного самоуправления
июнь
управление экономики и торговли

Работа с нормативными документами

1 Обзор текущего законодательства
ежемесячно
Юридический отдел (Шумейко)

2.Изучение федерального закона                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Юридический отдел (Шумейко)

Организационно-методические работы

1.Проведение  заседаний постоянных комиссий
по отдельному плану
Председатели постоянных комиссий

Мероприятия, проверки, проводимые контрольно-счетной палатой
Сроки рассмотрения
Ответственные за

 подготовку

1. Заключение по отчету об исполнении бюджета муниципального образования за I квартал 2005 года
по представлению отчета
Финансовое управление (Синюкова), КСП (Сафина)

2. Проверка соблюдения требований Положения  «О порядке размещения заказов  на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования»
апрель
Управление экономики и торговли (Коцарь), отдел сельского хозяйства (Буйвол),

управление образования (Юрченко), ЦГБ (Шевчук), КСП (Сафина)

3. Эффективность управления муниципальной собственностью.
апрель-май
Комитет по управлению имуществом (Венделева),

КСП (Сафина)

4. Разработка порядка регулирования цен (тарифов) на товары, работы, услуги, учитываемые в оплате жилья и коммунальных услуг.
июнь
КСП (Сафина), юридический отдел (Шумейко)

5. Экспертиза  проектов решений, программ, затрагивающих вопросы местного бюджета.
постоянно
КСП (Сафина)